
  
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 |  

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS čtenářská gramotnost SO ORP Stod 
(setkání proběhlo v rámci Letní školy čtenářské gramotnosti v Nečtinech dne 13. srpna 2019 -

přítomní viz. prezenční listina) 
 

 
 

1. Aktuality MAP SO ORP Stod 
 
Úvodem pracovní skupiny byly představeny další aktivity, plánované v rámci MAP v oblasti 
čtenářské gramotnosti: 
 
Matematická a čtenářská pregramotnost – dvoudenní seminář s Mgr. Jiřinou Bednářovou, který 
proběhne ve dnech 20. – 21. 8. v zasedací místnosti Centra pro komunitní práci v Plzni na 
Americké 29. Seminář je určen zejména pedagogům MŠ, je zcela naplněn. 
 
Čtení – nejlepší učení – třetí ročník projektu bude tentokráte určen pro 4. a 9. ročníky ZŠ, opět 
budou připravené pracovní listy k vybraným knižním titulům, které školám budou k dispozici pro 
realizaci čtenářských dílen.  Úvodní setkání je naplánováno na září 2019. 
  
 
 

2. Deskové hry  
Vedoucí PS Mgr. Vlasáková představila deskové hry, které využívá v rámci svých hodin pro 
podporu čtenářské gramotnosti. Někteří účastníci již měli zkušenosti ze své praxe, pro některé 
bylo využití her novinkou. Zároveň řešili přístup dětí a žáků, a taktéž rodičů ke čtení a čtenářství 
v širších souvislostech. 
 

3. Diskuse a možná témata dalších PS  
Účastníci společně diskutovali o přístupů dětí i rodičů ke čtenářství všeobecně a též o dalších 
možných tématech – čtenářské strategie či čtenářské dílny.  
 
 
Kontakt: 
Kamila Opl Hackerová: 725 909 836 (oplova@mas-radbuza.cz)  
Ivana Štenglová: 720 021 960 (stenglova@mas-radbuza.cz)  

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:oplova@mas-radbuza.cz
mailto:stenglova@mas-radbuza.cz

